



SUMARIO

	⋖
'	7
	0
•	_
5	œ
	4
	ш
	0
	\vdash
	Z
	ш
	Σ
	4
	œ
	4
	۵
	ш

CONVOCATORIAS DE PLENO

11L/CSP-0044. Convocatoria extraordinaria del Pleno del Parlamento de La Rioja. 1884

CONVOCATORIAS DE LA JUNTA DE PORTAVOCES

11L/CSJP-0056. Convocatoria de la Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja.

1884

CONVOCATORIAS DE MESA

11L/CSM-0120. Convocatoria de la Mesa del Parlamento de La Rioja. 1884

CONVOCATORIAS DE MESAS DE COMISIONES

11L/CMCS-0030. Convocatoria extraordinaria de la Mesa de la Comisión de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno.

1885

CONVOCATORIAS DE PLENO

11L/CSP-0044. Convocatoria extraordinaria del Pleno del Parlamento de La Rioja para los días 2 y 3 de julio de 2025, a las 11:00 horas, ambos días.

ORDEN DEL DÍA

DEBATES GENERALES DE LA ACCIÓN POLÍTICA Y DE GOBIERNO.

11L/DG-0003. Comparecencia del presidente del Gobierno para la celebración del debate general sobre política del estado de la región de 2025.

Gobierno de La Rioja.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 27 de junio de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.

CONVOCATORIAS DE LA JUNTA DE PORTAVOCES

11L/CSJP-0056. Convocatoria de la Junta de Portavoces del Parlamento de La Rioja para el día 1 de julio de 2025, a las 11:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Parecer sobre solicitud de informe del Consejo Consultivo en relación con proyecto de ley.
- 2. Parecer sobre escrito de reconsideración.
- 3. Parecer sobre celebración de sesión extraordinaria.
- 4. Ruegos y preguntas.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de junio de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.

CONVOCATORIAS DE MESA

11L/CSM-0120. Convocatoria de la Mesa del Parlamento de La Rioja para el día 1 de julio de 2025, a continuación de la Junta de Portavoces.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Calificación de iniciativas.
- 2. Respuestas a iniciativas.
- 3. Comunicaciones.
- 4. Acuerdo sobre solicitud de informe del Consejo Consultivo en relación con proyecto de ley.
- 5. Acuerdo sobre escrito de reconsideración.
- 6. Acuerdo sobre celebración de sesión extraordinaria.
- 7. Régimen interno.
- 8. Ruegos y preguntas.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de junio de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.

CONVOCATORIAS DE MESAS DE COMISIONES

11L/CMCS-0030. Convocatoria extraordinaria de la Mesa de la Comisión de Hacienda, Gobernanza Pública, Sociedad Digital y Portavocía del Gobierno para el día 1 de julio de 2025, a las 12:00 horas.

ORDEN DEL DÍA

PROYECTOS DE LEY.

11L/PL-0012. Proyecto de Ley de medidas fiscales de apoyo al mundo rural.

Calificación de enmiendas al articulado.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de junio de 2025. La presidenta del Parlamento: Marta Fernández Cornago.



Edita: Servicio de Publicaciones

C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 – Ext. 2310

Fax (+34) 941 21 00 40